1

Протокол №2

заседания Федерального учебно-методического объединения в системе

среднего профессионального образования по укрупненной группе

профессий и специальностей 53.00.00 Музыкальное искусство

от 07.07.2021 г.

Присутствовали: Е.В. Мечетина, Н.В. Солдатикова, Г.В. Маяровская,

А.С. Рыжинский, С.Д. Ермакова, Т.Р. Оганова, А.Т. Марченко.

Повестка заседания:

1. О разработке примерной рабочей программы воспитания и

примерного календарного плана воспитательной работы для специальностей

по УГПС 53.00.00 Музыкальное искусство и включении в примерные

основные образовательные программы. Докладчик: Е.В. Мечетина

I. Слушали:

председателя федерального учебно-методического объединения в

системе среднего профессионального образования по укрупненной группе

профессий и специальностей 53.00.00 Музыкальное искусство Мечетину

Е.В. с вопросом о разработке примерной рабочей программы воспитания и

примерного календарного плана воспитательной работы для специальностей

по УГПС 53.00.00 Музыкальное искусство и включении в примерные

основные образовательные программы.

ПОСТАНОВИЛИ:

Разработать примерную рабочую программу воспитания и примерный

календарный план воспитательной работы по макету примерной рабочей

программы по воспитанию для системы СПО, РАЗРАБОТАННОМУ фгбну

«Институт изучения детства, семьи и воспитания Российской академии

образования», и включить в примерные основные образовательные

программы по укрупненной группе профессий и специальностей 53.00.00

Музыкальное искусство.

(голосовали единогласно)

Председатель федерального учебно-методического

объединения в системе среднего профессионального образования

по укрупненной группе профессий и специальностей

53.00.00 Музыкальное искусство

Заслуженная артистка РФ,

Солистка Московской государственной

академической филармонии                                                        Е. В. Мечетина